
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 15 del 04/05/2022

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE TEMPORANEO IN 
VIA AGOSTINO CATALANO (GIA’ VIA TRIESTE II) DALL’INTERSEZIONE CON VIA 
DOTT.INGRASSIA E FINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA ANTONINO DE CURTIS 
(GIA’ VIA TRENTO II) E DALL’INTERSEZIONE CON VIA PIAVE E FINO 
ALL’INTERSEZIONE CON VIA ANTONINO DE CURTIS (GIA’ VIA TRENTOII) NELLA 
FRAZIONE GIUMARRA DAL GIORNO 06 AL GIORNO 08 MAGGIO 2022 DALLE ORE 
08:00 ALLE ORE 24:00 IN OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI DELLA FESTA 
PATRONALE

SINDACO

Vista la richiesta inoltrata da Don Giovanni Dimartino, parroco della Parrocchia Santa 
Maria del Rosario & San Francesco introitata al protocollo generale dell’Ente con 
numero 5579 del 27.04.2022 avente ad oggetto Richiesta per la chiusura totale al  
transito veicolare;

Considerato che  viene  richiesta  la  chiusura  di  via  Agostino  Catalano  (gia’ via  Trieste  II) 
dall’intersezione con via Dott. Ingrassia e fino all’intersezione con via Antonino De 
Curtis (gia’ via Trento II) e dall’intersezione con via Piave e fino all’intersezione 
con via Antonino De Curtis (gia’ Via Trento II) nella frazione Giumarra dal giorno 
06  al  giorno  08  maggio  2022  dalle  ore  08:00  alle  ore  24:00  in  occasione  dei 
festeggiamenti della festa patronale;

Considerato che durante la processione religiosa si deve assicurare l’incolumità dei pedoni;
Tenuto conto che  per  garantire  la  sicurezza  collettiva  si  rende  necessario  interdire  le  vie 

interessate dalla processione;
Ritenuto opportuno  apportare  alcune  modifiche  alla  circolazione  al  fine  di  consentire  il  

regolare svolgimento dei lavori;
Visti gli articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo N.285/1992 “Nuovo codice della strada” e 

successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l’art.  107  del  D.Lgs  del  18  agosto  2000  N.267  “Testo  Unico  delle  Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali;

ORDINA

Per i motivi in premessa, di ISTITUIRE IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE TEMPORANEO 
IN VIA AGOSTINO CATALANO (GIA’ VIA TRIESTE II) DALL’INTERSEZIONE CON VIA DOTT. 
INGRASSIA  E  FINO  ALL’INTERSEZIONE  CON  VIA  ANTONINO  DE  CURTIS  (GIA’  VIA 
TRENTO II) E DALL’INTERSEZIONE CON VIA PIAVE E FINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA 
ANTONINO DE CURTIS (GIA’ VIA TRENTOII) NELLA FRAZIONE GIUMARRA DAL GIORNO 
06 AL GIORNO 08 MAGGIO 2022 DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 24:00 IN OCCASIONE DEI 
FESTEGGIAMENTI DELLA FESTA PATRONALE

DISPONE

Che l’Ufficio Tecnico Comunale si occupi di apporre la relativa segnaletica temporanea e di dare adeguata 
pubblicità alla presente Ordinanza tramite pubblicazione sull’Albo Pretorio e sul sito istituzionale di questo 

Pagina 1/2



comune raggiungibile all’indirizzo internet www.comune.casteldiiudica.ct.it e inviando copia della presente 
ordinanza al Comando dell’Arma dei Carabinieri.
A norma dell’art.3  della  L.241 del  7  agosto  1990 “Nuove  norme  sul  procedimento  amministrativo”  e  
successive modifiche, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60  
giorni dalla pubblicazione in Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale o in alternativa entro  
120 giorni  al  Presidente  della  Regione  Siciliana.  L’Ordinanza  sarà  portata a  conoscenza  del  pubblico  
mediante  apposita  segnaletica.  E’ fatto  obbligo  a  tutti  gli  utenti  della  strada  di  rispettare  la  presente  
Ordinanza e  agli  organi  di  Polizia  Stradale,  di  cui  all’art.  12 del  vigente codice della strada,  di  farla  
osservare. I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Castel di Iudica,  04/05/2022 Sindaco
STRANO RUGGERO / InfoCamere S.C.p.A.

Pagina 2/2


